

Protokół Nr XXXI/18 sesji Rady Gminy Orla z dnia 18 października 2018 r.

Obrady XXXI Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Orla w godzinach od 10⁰⁰- 10⁴⁵. W sesji wzięło udział 15 radnych. W obradach uczestniczyli: Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odziejewicz – Sekretarz Gminy, Pani Joanna Onufryjuk – Skarbnik Gminy, Pan Marek Kułakowski – Radca Prawny Urzędu Gminy Orla oraz sołtysi poszczególnych sołectw.

Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.

Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska – inspektor Urzędu Gminy Orla.

Obradom przewodniczył **Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy Orla otworzył obrady XXXI sesji. Powitał radnych, osoby zaproszone oraz sołtysów. Stwierdził, że na sali jest obecnych 15 radnych – czyli Rada może obradować i podejmować uchwały, a jej obrady są prawomocne.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy Orla przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję.

Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Do porządku obrad wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla zarządził głosowanie nad porządkiem obrad.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (15 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 – „wstrz.”) przyjęła następujący **porządek obrad:**

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 4) Informacja o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
- 5) Analiza informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Orla.
- 6) Analiza informacji o realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Orla.
- 7) Analiza informacji o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.
- 8) Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie.
- 9) Rozpatrzenie sprawozdań z prac Komisji Rady Gminy Orla w 2018 r.
- 10) Analiza sprawozdania z pracy Rady Gminy Orla w kadencji 2014-2018.
- 11) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:
 - a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.,
 - b) w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Orla,
 - c) w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
- 11) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- 12) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
- 13) Wolne wnioski.
- 14) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy Orla zwrócił się z zapytaniem, czy do protokołu z poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia.

Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował jego przyjęcie bez odczytania.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 13 przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez odczytania Protokół Nr XXX/18 sesji Rady Gminy Orla z dnia 31 sierpnia 2018 r.

Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Piotr Selwesiuk - Wójt Gminy Orla.

Wójt poinformował, iż w okresie między sesjami zostały zrealizowane następujące zadania:

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy Orla za przedstawienie informacji. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi.

Ad. 5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Orla - to kolejny dokument poddany pod obrady Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy w przedmiocie informacji będą zgłaszane zapytania.

Pytań oraz uwag nie zgłoszono.

Informacja stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad.6. Przewodniczący Rady przypomniał, że przedmiotem analizy radny na posiedzeniach komisji była informacja o realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Orla.

Do informacji zapytań i uwag nie wniesiono.

Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.7. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy rozpatrzenia informacji o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Oznajmił, iż informacje były przedmiotem analizy Komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy do zapisów ujętych w informacji będą zgłaszane uwagi bądź zapytania.

Radni nie wniesli pytań i uwag do informacji.

Informacje stanowią załączniki Nr 8, 9, 10, 11, 12 do protokołu.

Ad. 8. Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie – to kolejny pkt porządku obrad. Przewodniczący zauważył, że informacja była również przedmiotem analizy radnych na Komisjach Rady Gminy. Poprosił o ewentualną dyskusję nad dokumentem.

Diskusji radni nie podjęli.

Informacja stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad.9. Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że radnym zostały również przekazane sprawozdania z prac poszczególnych Komisji Rady Gminy Orla za 2018 r.

Poprosił radnych o zajęcie stanowiska, co do przedstawionych sprawozdań, zgłaszanie ewentualnych uwag lub zapytań.

Radni nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionych materiałów.

W związku z brakiem uwag i zapytań Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przyjęcie Sprawozdania z pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w 2018 r.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrz.”) przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w 2018 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z pracy Komisji do spraw Samorządu i Mienia Komunalnego w 2018 r.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym (15 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrz.”) przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji do spraw Samorządu i Mienia Komunalnego w 2018r.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

W związku z brakiem zastrzeżeń do sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej w 2018 r.

Przewodniczący Rady Gminy poddał je pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrz.”) przyjęła sprawozdanie pracy Komisji Rewizyjnej w 2018 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. 10. W dalszej części obrad **Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do analizy sprawozdania z pracy Rady Gminy Orla w kadencji 2014 – 2018. Stwierdził, że materiały w omawianym przedmiocie sprawy zostały przekazane radnym i były przedmiotem analizy na komisjach Rady Gminy. Zwrócił się z zapytaniem, czy do informacji będą zgłaszane uwagi bądź zapytania.

Radni nie wnieśli pytań i uwag do sprawozdania.

Informacja stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad. 11. Przewodniczący Rady Gminy Orla przystąpił do realizacji 11 pkt porządku obrad - „Podjęcie uchwał”. Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. Pytań i wniosków radni nie zgłosili, w związku z czym Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr XXXI/227/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Orla poinformował, iż pod obrady Rady poddany został projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski lub uwagi do zapisów ujętych w akcie.

W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.

Rada Gminy Orla podjęła **uchwałę Nr XXXI/228/18 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Orla.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ostatni projekt uchwały dotyczył obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Przewodniczący przypomniał, że treść uchwały była przedmiotem analizy na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy będą zgłaszane wnioski, bądź zapytania do zapisów ujętych w uchwale.

W związku z tym, iż pytań i wniosków radni nie zgłosili Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0) Rada Gminy podjęła **uchwałę Nr XXXI/229/18 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.**
Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Ad. 12. W punkcie wnioski, interpelacji i zapytania radnych głosu nie zabrano.

Ad. 13. W związku z tym, iż wniosków, interpelacji oraz zapytań nie odnotowano, pkt 12 porządku obrad został pominięty.

Ad. 14. W wolnych wnioskach głos zabrali:

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, w związku z tym, iż dzisiejsza sesja jest ostatnią w kadencji, podziękował radnym za współpracę.

Pan Sergiusz M. zapytał o stan zadłużenia Gminy na dzień dzisiejszy.

Przewodniczący Rady poinformował, iż nie jest to czas i miejsce na agitację wyborczą. Poza tym informacje dotyczące zadłużenia Państwu już przekazano kilkakrotnie.

Pan Sergiusz M. zauważył, że nie jest to agitacja wyborcza, chce uzyskać informację, gdyż 21 września br. została podpisana umowa z Bankiem Spółdzielczym w Hajnówce dot. udzielenia kredytu.

Głos zabrał Wójt Gminy podkreślił, że podczas kampanii wyborczej pan Sergiusz M. znowu kłamie. Stan zadłużenia Gminy orla wynosi 50 000 zł. Wójt został upoważniony do zaciągnięcia kredytu, co nie znaczy że kredyt zostanie wzięty. Następnie Wójt przekazał swoje podziękowania za prace na rzecz samorządu. Życzył radnym reelekcji wyboru na następną kadencję.

Zaprosił radnych i sołtysów do obejrzenia w dniu dzisiejszym zmodernizowanej oczyszczalni ścieków w Orli.

Ad.15. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął obrady.

Protokołowała

Mariola Kubajewska

Przewodniczący Rady

Aleksander Klin